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Kuvendi i Komunés s& Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12 dhe nenin 40.2 shkronja (b) t& Ligjit nr.
03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale dhe né nenin 18.2 shkronja (b) t& Statutit t& Komunés sé Gjakovés,
né mbledhjen e mbajtur me daté 29.09.2020, pas diskutimit lidhur me pikén e 4-t€, e rendit té dités:
Shqyrtimi i Draft Buxhetit t& Komunés s& Gjakovés pér vitin 2021, e miratoi kété:

VENDIM
Pér
Miratimin ¢ Buxhetit té¢ Komunés sé Gjakovés pér vitin 2021

1. Aprovohet Buxheti i Komunés sé¢ Gjakovés pér vitet 2021 — 2023

2. Struktura e Buxhetit Komunal pér vitin 2021 &shté si vijon:

» Prosdbe MEdite i sississinsnnnnnissnsenisanwann 1130978 .00:€
Mallra dhe SHEFBIIMIE oot eeer e 3.240.000.00 €
= anpenzime Komunalesmninnpnansisianisnasinaians 586 80000 €
- Subvencione dhe Transfere ........ccoovvivvrininnnesesensnesneenens. 930,500,00 €
= Investielapilale:canninisnsiiiienanananmnaaessrsne TR 30X DR

3. Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e Administrimit té
Pushtetit Lokal si dhe 7 dit€ pas publikimit né web fagen e Komunés.

4. Vendimi iu dérgohet:
- Kryetarit t&¢ Komunés,
- Ministrisé sé Financave,
- Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal,
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
- Shérbimit Profesional t&¢ Kuvendit t&8 Komunés, = war
i
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HYRIJE
Korniza e pérgjithshme

Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2021 — 2023 si dokument i réndésishém dhe mé
kryesor paraget koherencén, koordinimin dhe ndérlidhjen funksionale né mes té
prioriteteve té pércaktuara me dokumentet strategjike komunale pér zhvillim né njérén ané
si dhe pérfshirjen e tyre konkrete e specifike né projeksionet buxhetore pér periudhén
afatmesme. Duke u bazuar né kéto premisa themelore qé pérfshijné aspektet e menaxhimit
té financave publike, ato fiskale, ekonomike e shogérore éshté konceptuar edhe Deklarata e
Frioriteteve té Qeverisé komunale komfor Strategjisé komunale pér zhvillim.

Prioritetet e Qeverisé Komunale té Gjakovés si pjesé e Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve
né nivel té Republikés sé Kosovés: 2021 — 2023, jané té orientuara drejt zhvillimit té
géndrueshém ekonomik, infrastrukturés komunale, sektorit té arsimit, kulturés, rinisé dhe
sporteve, sektorin e shéndetésisé primare, até té bujgésisé, mjedisit etj. Prioritetet
afatmesme 2021 - 2023, bazohen né Programin e Punés sé Qeverisé Komunale dhe
prioritetet e saj dhe Strategjiné e Zhvillimit Socio — Ekonomik Lokal pér kété periudhé.

Me Qarkoren e paré buxhetore nr.2021/01, té datés 15.05.2020 té léshuar nga ana e MF-,
jané caktuar limitet buxhetore pér Komuna pér periudhén 3 vjegare: 2021 — 2023 né mesin e
té cilave edhe pér Komunén e Gjakovés .

MNEé procesin e realizimit té prioriteteve té Qeverisé Komunale réndési e vecanté i kushtohet
géndrueshmérisé buxhetore dhe projeksioneve makro — fiskale pér periudhén afatmesme.
Né kété drejtim do té punohet gé té vazhdohet me ritmin e ngritjes sé vazhdueshme té
investimeve kapitale, pastaj té ruhet stabiliteti buxhetor, ngarkesé té ulét té biznesit me
tatime si dhe rritja e nivelit té grumbullimit té hyrave vetanake.

Komuna e Gjakovés si mision té vetin ka zhvillimin mé té shpejtuar ekonomik té saj sipas
prioriteteve té Strategjisé Komunale pér Zhvillim Ekonomik té Komunés, duke siguruar
ambient té sigurt dhe térheqés pér investitorét. Do té inkurajojé, mbéshtesé, bashkérendojé
dhe koordinojé me efikasitet politika, aktivitete e burime gé i kontribuojné prosperitetit e
zhvillimit ekonomik té géndrueshém té Komunés, fugizimit té biznesit dhe sipérmarrjes, pér
njé mirégenie mée té larté njerézore. Misioni | Qeverisé komunale pér periudhén afatmesme
buxhetore, éshté pérshpejtimi i ritmeve té zhvillimit ekonomik, shtimin e mundésive pér
shkollim, avancim té llojit dhe cilésisé sé shérbimeve shéndetésore, kulturén, riningé dhe
sportin, |&émin e bujgésisé si dhe zhvillimin e géndrueshém té mjedisit dhe infrastrukturés
komunale si céshtje mé kryesore qé& mund té ndikojné pér pérmirésimin e shpejté té
gjendjes ekonomike e shogérore té banoréve té Komunés.



KORNIZA FISKALE

Ndonése Komuna nuk udhéheqé drejtpérdrejté politikén makroekonomike (kjo éshte
kompetencé e geverisé gendrore) mjedisi i pérgjithshém ekonomik ndikon né pasqyrén
fiskale komunale dhe si i tillé do té trajtohet si vijon, shih tabelén mé poshté. Buxheti
Komunal i Gjakovés éshté né pérputhje me Kornizén Afatmesme Buxhetore té Komunés dhe
me kornizén makroekonomike té Kosovés dhe sipas dokumenteve té Kornizés Afatmesme
té Shpenzimeve (KASH) 2021-2023 té pérpiluar nga Qeveria e Kosovés.

Financimi komunal nga grantet geveritare pér vitin 2021 dhe vierésimet pér vitin 2022 dhe
2023 pérfshiré té hyrat vetanake komunale.

MNga aspekti i kornizés sé re ligjore, sistermni i financimit komunal ka pésuvar reforma
progresive pérkatésisht ndryshime té& médha né vijén horizontale dhe vertikale té financimit.
Parimet, kriteret dhe formulat e zbatuara pér ndarjen e granteve geveritare pér financimin e
komunave pér vitin 2021, si dhe pjesémarrja e buxhetit komunal né Buxhetin e Republikés
sé Kosovés, jané strukturuar né linjé me Ligjin pér Financat e Pushtetit Lokal (LFPL).

Sistemi aktual i financave komunale pérbén decentralizimin fiskal té avancuar, komunat
kané kompetenca té konsiderueshme pér shpenzimet, kompetenca pér ofrim té shérbimeve
publike, autorizime pér mbledhjen e té hyrave, dhe autoritet té gjeré né menaxhimin e
financave publike.

PErkushtimi i pérgjithshém pér té pérmirésuar elementet kyce té procesit té zhvillimit té
buxhetit, ka kérkuar edhe disa ndryshime né formatin e prezantimit t& buxhetit kamunal.
Prandaj, jemi mbéshtetur né aspektet kryesore té méposhtme té procesit buxhetor:

- Shfrytézimi i Buxhetimit né nivel té programit dhe nén-programeve, né pérputhje me
strukturén ekzistuese L& regjistrit kontabél;

- Pé&rmirésimet né gasjen e buxheti mit té orientuar drejt rezultateve; dhe

- Zbatimi i konceptit mbi planifikimin shumévjecar té buxhetit / kapitaleve dhe
prezantimi i té gjitha zérave té buxhetit pér vitin paraprak, vitin e tanishém buxhetor
dhe pér dy vitet pasuese.

Futja né pérdorim e Buxhetimit kapital shumévijecar, pérfshiré kétu integrimin e informatave
pér rezultatet e planifikuara né sistemin e PIP-it. Gjaté kétij viti komunat do té hartojné pér
secilin program strategjiné me synimet dhe objektivat, pérfundimet dhe rezultatet gé
synohen té arrihen pérmes procesit buxhetor.



PERSPEKTIVA E POLITIKAVE FISKALE

Sipas Qarkores sé dyté buxhetore nr. 2021/02 pér Komuna té datés 10.08.2020 dhe né bazé
té shénimeve statistikore té regjistrimit té fundit té popullsisé sé Kosowvés té witit 2011,
rrjedhé se komuna e Gjakovés ka 94,556 banoré, dhe nga Komisioni i Granteve — MF pér
vitin 2021 Komunés soné iu éshté ndaré Grant Qeveritar 22,952,322.00 £.

Tabela nr. 1. Krahasimi i Buxhetit 2020/2021

Nr. Pérshkrimi Viera
Buxheti komunal 2020 (aktual) 27,252,717.00
Buxheti i propozuar 2021 26,230,580.00
Ndryshimi - 922,137.00

Burimi: Qarkorja Buxhetore 2021/02, MF 2020

BUXHETI KOMUNAL PER VITIN 2021

Bazuar né tabelat e buxhetit komunal nga vitet e kaluara dhe me géllim té vazhdimit té
reformave té procesit buxhetor, buxheti komunal pér vitin 2021 éshté planifikuar dhe
pasqyrohet sipas strukturés bazé t& programeve dhe nén-programeve buxhetore. Pér té
pérmirésuar gjithé-pérfshirjen, transparencén dhe kredibilitetin e formulimit té buxhetit
komunal, synohet qé hartimi i buxhetit té ndértohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokal dhe Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
(LMFPP).

Prioritet pér financim kané projektet gé jané té vazhdueshme qé kané filluar né vitet e
méparshme dhe atyre gé jané né& harmoni me prioritetet e Komunés,

Burimet e financimit komunal pér vitin 2021

Financimi komunal pérfshing: grantet specifike operative p&r arsim para universitar dhe
shéndetési primare, grantet pér kompetencat e shtuara, té hyrat vetanake té komunave,
transferet pér kompetencat e deleguara, grantet e jashtézakonshme, ndihma financiare nga
jashté. Ndérsa, aspekti i huamarrjes sé komunave do té jeté si opsion i mundshém i
financimit gé éshté paraparé né ligjin pérkatés dhe né kuadér té rregullés fiskale té
pércaktuar né LMFPP té dakorduar me Misionin e FMN-sé.

Té gjitha t& hyrat nga burimet né vijim jané té hyra vetanake té komunés: tatimi né prong,
taksat komunale, gjobat, tarifat dhe pagesat né pajtim me autoritetin qé u éshté dhéné
komunave me LFPL.



Sipas Qarkores se paré dhe te dyte buxhetore té léshuar nga ana e MF-it pér periudhén
2021-2023 pér Komunén e Gjakovés éshté caktuar pér financimin e shpenzimeve 3 vjegare

si né tabelén 2.

Tabela nr.2. Totali i Burimeve te financimit komunal pér vitet: 2021-2023

S Sk 2020 2021 2022 2023
Kategorité BUXHETORE - Burimet e financimit - Aktual e VIerBsiar o rm——
1|Granti | Pérgjithshém 10,133,611.00 5,415,942.00 5,854, 565.00 10,363, 762.00
2 |Granti specifik i Arsimit @, 791, (194,00 10,137,179.00 11,031,088.00 11,077,510.00
3 |Granti specific | Shéndetésise 3,489,702.00 3,283, 258.00 4,852 8B5.00 4,877,150.00
4 [Té hyrat vetanake komunale 3,722,367.00 3,378,258,00 3,961,171.00 4,233,667.00
S|Financimi pér teatro 115,543.00 115,5943,00

TOTALI: 27,252,717.00| 26,330,580.00 29,739,709.00| 30,552,089.00

Burimi: Qarkorjo Buxhetore 2021/01, MF 2020

Grafiku i trendit té buxhetit komunal 2021-2023

Kategorité BUXHETORE - Burimet e financimit
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Parashikimi i té hyrave vetanake komunale 2021-2023

Pérvec Granteve té marra nga niveli gendror, pér géllimet e mbulimit té shpenzimeve té
pérgjithshme, Komuna mbledh edhe té hyra vetanake. Té hyrat vetanake né Komunén e
Gjakovés realizohen né bazé té Rregullores mbi Tarifat dhe Ngarkesat Komunale, Rregullores
mbi Tatimin né Proné si dhe dispozitave tjera ligjore té cilat pércaktojné llojet e ndryshme té
hyrave komunale me té cilat komuna ka té drejté té caktoj dhe inkasoj si¢ jané licencat e
bizneseve dhe té hyrat tjera vetanake komunale.

Bazén e L& hyrave komunale e pérbéjné Tatimi né proné té cilat té& hyra duhet shpenzuar
ekskluzivisht né sferén e projekteve pér investime kapitale né infrastrukturén rrugore,
ujésjellés, kanalizim etj.

Me Qarkoren buxhetore nr. 2021/01, pér komunén e Gjakovés, pér vitet: 2021 — 2023 éshte
pércaktuar Planin i té hyrave vetanake si vijon:

& NI s 3,378,258.00€,
s Viti 2022 ..., 3,961,171.00 €,
. OMIN2023 i 4,233,667.00 €.

Mé tabelén e bashkangjitur né vijim éshté | pérfshiré planifikimi i té hyrave vetanake
komunale nga Drejtorité gé participojné né realizimin e té hyrave vetanake.



Tabela nr. 3. Planifikimi i té hyrave vetanake pér vitet 2021 -2023

2021 2022 2023
Kodet SURIE) T ARDERIO0 Planifikimi | Planifikim | Planifikim
1 Administrata e pérgjithshme 150,000.00 151,800.00 151,870.00
50013 |Certifikatat e lindjes 98,000.00 [ 100,000.00 100,020.00
50014 |Certifikatat e kurordzimit 20,000.00 20,000.00 20,010.00
50015 |Certifikatat & vdekjes 5,500.00 4,51]0.0[!_'_ ) 4,510.00
50016 [Certifikatat e tjera 7,500,00 7,800.00 7.810.00
50017 |Taksa té verifikimit té dokumenteve té ndryshme 19,000.00 19,500.00 19,520.00
2 Drejtoria e Inspeksionit 80,000.00 73,000.00 79,114,00
50505 | Dénimet nga Inspeksioni 17,000.00 12,000.00 18,010.00
50507 |Leje pér plotésimin e kushteve sanitare teknike 38,000.00 36,000.00 36,080.00
50211 |Taksa per shérbimin & pijeve alkool ke 24,000.00 25,000.00 25,024.00
a Drejtoria piér Buxhet dhe Financa 1,929,530.00 | 2,532,538.00 | 2,706,747.00
S0408| Ciraja pér lokalet ¢ kemuniés 50,000,00 56,782.00 60,500.00
40110{ Tatimi mbi pronin 1,434,265.00 | 1,881,247.00 | 2,033,849.00
50001 [Taksa pér regjistrimin e automjeteve 150,000,000 160,000,000 158, 000,00
Ere |Tatimi ni toki dhe mbledhja e borgjeve 295,265.00 434,509, 0d 453,398.00
4 Drejtoria e Shérbimeve Publike 60,000.00 62,200.00 76,230.00
20103 |Sekuestrimi i automjeteve - s
S000B | Té hyrat nga parkingjet 25,000.00 26,000,000 30,000.00
50005 |Taksa perleje vozitje - autobuséve 5,000.00 _5,200.00 5,210.00
50406 [Té hyrat npa tregjet 30,008.00 30,500.00 40,510.00
50401 |Shitja e makinave 500,00 510.00
5 Drejtoria e Agrikulturés 50,000.00 41,220.00 51,230.00
50012 [Shndérnimi | takés bujgésare ne jo - bujgosore 48,000.00 39,100.00 45,100.00
Shitia e drunjtisve te konfiskuar 2,000.00 2,120,00 2,130.00
(5 Drejtaria e Zhvillimit Ekonomik £0,000.00 71,000.00 81,100.00
50204 |Leje - Taksa mbi firmén e biznesit 68,000.00 58,500.00 58,550.00
50221 |Leje - Taksa pér zgjatjen e orarit te punis 12,000.00 12,500.,00 12,550.00
T Kadastra 160,000.00 162,000.00 162,080.00
S0604 | Té hyrat nga shérbimel kadastrale _160,000.00 162,000.00 162,080.00 |
50503 |Té hyrat nga Ekspertiza = -
] Drejtoria & Urbanizmit 538,728.00 535,761.00 593,596.00
50009 Lejet & ndértimit - (Taksa administrative dhe
Tarifa rregullative pér rritjen e densitetit) srzz> 417,626.00 411,261.00 468,726,00
St Taksat komunale: PElgimet e ndryshme, ndarjet
fizike, ekstraktet nga planet, lejet dhe pélgimet pérobjekiet e
infrastruklurés dhe taksa nga leja mjedizore) —— 30,000,000 31,500.00 31,600.00
SO4DE Kompensimi pér shfrytédzimin e hapésiris publike:
(Kompensimi pérobjektet montuese- de montuese, per panat
reklamuese dhe pér hapésirat publike) 36,952.00 37,000.00 37,.050.00
50408
Qiraja: [Qiraja pér shfrytézimin e banesave nga programi i banimit social) | 13,150.00 14,000.00 14,100.00
Propozim - Taksat komunale nga trajtimi | ndértimeve pa Leje —
legalizimi i objekteve 41,000.00 42,000.00 42,050.00
g DREITORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT 20,000.00 20,500.00 20,500.00
Té hyrat nga kultura, rinia dhe sportet 20,000.00 20,500.00 | 20,500.00
Denimet ne trafik-direkt nga MF-i e =
Te hyrat nga Gjykata - -
I TOTALI | ADMINISTRATES KOMUMALE 3,068,258.00 | 3,650,019.00 | 3,922,467.00
Il ARSIMI 250,000.00 251,000.00 251,000.00
1. SHEMDETESIA &0,000.00 &0,143.00 60,200.00
SUB TOTALLL+ 11+ 10 3,378,258.00 | 3,961,162,00 | 4,233,667.00
V. |Participimet e gytetaréve dhe t8 hyrat tjera efj. - =
SUB TOTALL L + 1 + VY 3,378,258.00 | 3,961,162.00 | 4,233,667.00




Parashikimi i shpenzimeve buxhetore pér periudhén 2021-2023

Pér té& pasur njé pasqyré mbi shpenzimet buxhetore té Komunés sé Gjakovés sipas

kategorive ekonomike buxhetore, né tabelén vijuese po paragesim trendét

historike

té

shpenzimeve pér periudhén e dy viteve té kaluara 2017, 2018, dhe buxhetin aktual 2019,
me ¢'rast mund té shihen shumat e mjeteve té shpenzuara buxhetore sipas destinimeve dhe
pozicioneve buxhetore.

Tabela nr. 4. Trendét historike té financimit sipas strukturés ekonomike pér Komunén e
Gjakovés 2018-2020.

Komuna € GjakovEs [Sﬁz]éizuari [Shpze?-llzs:lar] L:Ig:igl:l
1 Paga dhe méditje. 13,252,490.92 | 13,599,827.88 | 14,033,983.00
2 | Mallradhe shérbime | 2,234,274.80 | 2,834,452.75 | 3,035,875.00 |
3 Shpenzime komunale 549,083.33 579,603.17 586,800.00
4 | Subvencione dhe transfero 459,572.71 482,643.78 510,500.00
5 |  Shpenzime kapitale 6,613,965.16 | B8,130,228.64 | 7,145,143.00 |
Rezerva Komunale 2,019,846.00
 Totali: 23,100,087.01 | 25,626,846.22 | 27,332,147.00
Mumri | stafit 2238 2238 2252

Propozimi i financimit té Komunés sé Gjakovés sipas kategorive ekonomike té shpenzimeve
pér periudhén: 2021 — 2023 éshté si né tabelén 5.

Tabela 5. Kufijté e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike té vlerésuara pér Financim
peér Komunén e Gjakovés: 2021 - 2023

Komuna e Gjakovés ZDZ : 21}2 2 202 2
Vlerésuar Vlerésuar Vlerésuar
1 |Paga dhe méditje 14,150,978.00(14,190,035.00 | 14,260,985.00
2 Mallra dhe shérbime 3,240,000.00 | 3,382 558.00 | 3,320,024.00
3 |Shpenzime komunale 586,800.00 596,026.00 620,860.00
4 [Subvencione dhe transfere | 550,500.00 586,645.00 621,153.00
|5 |Shpenzime kapitale 7,802,302.00 |11,100,389.00]11,844,939.00
Totali : 26,330,580.00 | 29,855,653.00 | 30,668,031.00
Numri | stafit 2252 2252 2252

SQARIM - Shpérndarja e Buxhetit komunal pér periudhén : 2021 - 2023, sig shihet edhe né
tabelén e lartshénuar, sipas kategorive ekonomike t& shpenzimeve, éshté béré konform
limiteve buxhetore té pércaktuara me Qarkoren e dyté buxhetore 2021/02, té datés
10.08.2020 dhe Qarkoren e treté té datés 14.09.2020 té Iéshuar nga ana e MF-sé.



Struktura e Buxhetit pér vitin 2021

Paga dhe maditje 14,150,978.00 | 53.74%
Mallra dhe shérbime 3,240,000.00 | 12.31%
Shpenzime komunale S86,800.00 2.23%
Subvencione 550,500.00 2.09%
Investime kapitale 7,802,302.00 | 29.63%
TOTALI 26,330,580.00 | 100.00%

Stuktura e buxhetit pér vitin 2021

Investime kapitale,
7.802,302.00
Subwvencione, 550,500.00

& Paga dhe meditje

Mallra dhe shérkime
w Shpenzime kemunale
o Subyoncione

Lhpenzime komunale,
586,800.00

® |pwestime kapilale

Mallra dhe shiéfrbime,

3,240,000.00 )
Papa dhe méditje,

14,150,978.00

Né tabelat e méposhtme gjeni té bashkangjitur tabelat kumulative — tabelat e kufinjéve
buxhetoré —pér vitet 2021 — 2023 sipas Drejtorive Komunale:



00'085°0EE'9C | 00'TOEC08'L

00°005°055

00°008"985

00°000°0FZ'E

00°8460STVT

00004 'DEV'C 00°00S'TL 00007 88T 00°000°0£0°C 0fE W3sal | IWIslY|0S9r6
00°6FT'TET L 00°00£"88 00'008°ZTE 00'670'02L9 PETT Jo|[1} IWISIY|0SYER
00°000°895 00°000°42 00°000°'S6 00'0009t LL lojjoyyseled IWIsIY|0TSZ6
00'000°DLE'T 00°000°SSL 00°000°05 00°000°8T 00°000°0LY 00°000°2LL 71 B1EJ}SIUIWPY 08076
00°6v8'687TT | 00°000°S5/ 0000005 00°008°50Z | 00'000°99I°T | O0'6PO'ETE'S EGST | DIU3aYYS ayp wisly| 0Z6
00'661'861 00°'00SZP 00°000°0T 00°096'LT 00'6YL LTT s l13ea] |5/ 158
00°L9b'LE 00°000°0T 00°000°0T 00°000°0T 00°£9p'L T 2siull 3 elyelyiad|9s0ss
00 E0'ESS 00'6%6'TTT 00'000°€CT | 00°000'0S 00°0S0°Z0T 00'SE0'9LT T4 3J0IN3|MY 33WIq43YS|9T 0S8R
0000 ‘864 | 006F6°'TZT | 00°00S'SLT | 00°000°09 00°000°0¢T 00'1SZ'TOf b §0ds ayp piury ‘vinyny| 0S8
00°6T6'9LT | 00'000'0T 00°'000°s 00°000°ZT 00°000°0F 00'616'60T 81 3|e120S 18WIgays| 9/ 55/ /55,
00'8ST'ESE"E 00'000°08Z | DO'0D0'09 00°000°09 00°'000°0FE 00'BST'ET9'C £5€ p2ISPUBYS 3 18WIGIBYS|0SREL
00°'590°09 00°000°07 00°590°0F 9 BJeN}SIUIWIPY (SZTOEL
| DOEZEETVE 00°000'08¢ | 00°000°09 00°000°09 00°000°095 00°EZE'ES9'T 6SE PallN 3Yp DISIaPUBYS| OEL
| 00'TSLTHT 00°000°00T 00'000°0€ 00'TSLTIT 8T | 2Yp ueqn IWpIjIueld| S8E99/099
| D0'0ET'£96 00°000°008 00°000°0T 00'000°0S 00'0€Z'L0T 61 | @jensepey 1awWwiqi3us| 08059,/059
00'00S'8£S 00'000°9Z€ | 00°000°00T | 00'000°0F 00°005'2¢ 4 HIWOUOR IW||1IAYZ| 9TORR/D8Y
00'005'86% 00000062 00°000°00T | 00°000°T 0000572 00°000°S8 LT |iZ ayp uelj|Ad ‘isablng| 910/ 0/0LY
| 00’8089 00°000'07 00'00002 0080482 S [0y Jad ajeunwo) elAZ| 08SET/SET
| 00'000°EES 00°000°08 00'000°8T 00'000°SL 00°000°09¢ SS  fadsu| ayp 1esaIpIe(7| 0ZH8T/08T
| DO'FOT'ETE'S 00°v70F'TTP'y | 00°000°0Z 00°'000°0ST | DD'000'0S9 00°00£°18 €T U] - 2Y1|gnd JawWigqiays| 9TO8T/08T
| DO'ZET'TYL 00'6t6'20S 00'005'9L 00'€89'Z8T I3 BJUBUI] 3Up 1ayxng| 9TS/LT/SLT
| 00°000°0FT 00°000°02 00°000°02T [EUNWOY JIpUaAmy 3 eJAZ| 9TE9T/69T
| 00°008'8Y 00'000°0T 00°008'8E g IWILINY0.d| 08/9T//9T
| DO'¥90'0ET | 00'000°08 0090051 7 1awipjadsu|| TE99T/99T|
| 00000588 00"'000°SZT 00°000°0L 00°'000°08E 00°000°0TE 85 Josiad ayp eiensiuiwy| 9TE9T/E9T)
| 00000522 00°000°0¢ 00'000°08 00°000°S2T 91 welahly @ elhz| 9T09T/09T|

ajeudey

swizuadys

19}5UBl)] ayp
3U0I12UBAQNS

J|EUNWOY

awizuadys

CICIENTS
3yp esjjen

BSalys ayp eBed

1202

18wWwesSold

1207 uniA Jad aauoifaup sed|s Joiayxng 21014ny ‘9 elage)



00'€59°558°6¢

00'68€'00T'TT

00°S%9'98S

00'920'965

00'BSS Z8E'E | 00'SEQ'06T 'FT

3|eydey

awizuadys

I3jsuel) ayp
3UOIUANGNS

3|euUNLIOY
awzuadys

CIVIETIS
ayp eJjje

esajys ayp eded
[ddv]a

jowelsoldg

00 ZZ¥'¥TS'T 00°0052L 00'2Z6'T8E 00'000°0£0'Z 0£E W3saW | IWIsly|0S9t6

00 6FT'TZT L 00°00£'88 00'008°ZTE 00'6¥0'02L"9 PETT 0[|1} IWISIY|OSTER
00°000°89S 00°000°LE 00°000°S6 00°000 9t L Jojjoyyseled [WISIY|0TST6
00°000°0F2'T 00°'000°sZ9 00°000°0S 00°000°8T 00°000°04F  |00°000°LL i EJENSIUILUPY | 0B0EZ6
00'TZS'ESY'TIT | 00°000'SZ9 00°000°05 00°008°S0Z | 00°'ZTL'6SZ'T | O0'BVO'ETE'S €S5T | DIUINYS ayp Iwisty| 0Z6
00'66T'B6T 00005 TY 00°000°0T 000S6°LT 00674 LTT e 1ea] |S/T58
00°/9V'L€ 00'000'0T 00'000'0T 00'000°0T 00°L9%"L E gs|ull @ e[yenyiad|95058
00°SE0'98S | DO'000DET 00°000°SZT | 00°000°0S 00°000°S0T 00'SE0'9LT ¥ alouny|ny 3aWiq43yS|9T0Ss
00°'TOLTZ8 00'000°0FT 00'00S'£LT | 00°000°09 00'0S6'ZFT 00°'TSZ'TOE Lt yods ayp pjuly ‘oinyny| 0s8
00'6T6"LLT 00°'000°0T 00°'000°Ss 00°000°0T 00°000°EP 00'6T6 60T 8T 9|B120S 18W|qIBYS | 9/ 55/ /5SL
00'8706T6Y 00'€TL'008'T | 00'000'99 00°000°09 00°000°0SE 00'STETY9'T €G€ E219pUaYS 3 12WIQIaYS|0SEEL
00'590'09 0000007 00°'S90'01 g BIEI}S|UIWIPY (STOEL
00'€60'6/6'r | DO'ETZ'008'T | 00'00099 0000009 00°000°0LE 00°'08£'289'C 65SE P24l ayp pIs313puays| 0L
00'T5495¢ 00°000°0TT 00°000°SE 00'TSLTTIT BT | 3Yp Uequn Iupjljiue|d| S8€99/099
00'0EZ'TLTT 00°000°000°T 00°000°0T 00°000°SS 00'0€Z°L0T 61 | 2|BJ15EpEY 13WIgays| 080S9/059
00005 v0r 00°000°08T 00'000°0TT 00°000°2F 000052, 1 JIWouoy 3 IWI[|IAYZ| 9TO8Y/08Y
00°000'79S 00°000°0t€ 00'000°0TT | 00'000T 00°000°9T 00'000°S8 [T HZ 9yp Uey|Ag ‘1sablng| 9Tosp/0LY
00'80L'TL 00'000'Z2 0000022 00'804'8T S joy Jad 3|eunwoy eJAZ| 0BSAT/SAT
00°000°80L 00°000°052 00'000'8T 00°000°08 00°000°09¢€ SS  fadsu| ayp 1esaIpIe(Z| 0Z¥8T/08T
00'218'958'9 00°000°0v6'S | 00'000'ZT 00'92Z'9ST | 00'988'559 00°00£'T8 €T QU] - 3y1|gnd 3awWIgays| 9TORT/08T
00'6SE'69L 00'9/9°605 00°000°LL 00°E89°T8T 7€ BIUBUI ayp 1ayxng| 9TS/T/S/T
00°000°0FT 0000002 00000°DZT |BUNWOY 1Ipuaany 3 eJAZ| 9TE9T/69T
0000887 00°000°0T 00°008'8€ g IWLNyo.d | 08£9T/£9T
00%90'ZET 00°000°Z8 00°¥90°05T T 1awipadsu|| TE99T/99T
00°000°0L6 00'000°S6T 00°000°SL 00'000°08¢ 00°000°0TE 85 |osiad ayp elensiuiwy| gTEaT/e91
00°SPT'TET 00'SPT've 00°000°Z8 00°000°SZT 9T 1leIdAy 3 elAz7| 9T09T/09T

7207 UllA J3d aaio1laip sedis Jo1ayxng 230140y ‘g ejage




00'T€0°899°0E

00'6E6'7F8'TT

00'EST'TZ9

00°098°0Z9

00'#60°0ZE’E

00°S86092Z ¥'T

1101

00°ZZH'vZS'T 00°005°TL 00'ZZ6'T8E 00'000°0£0°C W3saW | WIsIY (05976
009ST'TLTZ 00°00E'88 00°008°CTE 00'950°04L9 vETT 10||1} IWISIY|0SPER
00°'000'895 00'000°£2 00°000°S6 00°000 ‘st LL Jojjoyyseled IWISIYI0TSZE

| 00°'000°04TT 00'000'555 00'000°0S 00'000'8T 00°000°0LY | 00°000°LL 41 B1BJISIUIWPY |080T6

| 00'8/S'€€¥'TT | 00'000°555 00°000°05 00°008°S0Z | 00°'ZZ/'65Z'T | 00'950°€9€6 ESST | DIUaNYS ayp 1Wisiy| 0Z6

| DO'GET 86T _ 00°005ZY 00°000°0T 00°0S6'LE | D06PLLTT e 111e3]|S/TS8
00'£9Y'Th 00'000°'ST 00'000°0T 00°000°0T |00 L9t'L T 251Ul 8 elyesyad|95058
00'95t'69S 00'TZY'ETT 00'000°SZT | 00'000°'DS 00°000°S0T 00'SE0'9/T ¥ 3loiny|ny 18WIqIays|9Toss
00°ZZT0I8 00'TZF'8ZT 00°00S°ZLT | 00'000°09 00°0S6°ZHT 00°TSZ'TOE /¢ yods ayp pjuly ‘oiniiny| 0S8
00°BT6'LLT | 00°000°0T | D0'000'S 00°000°0T 00°000'E 00'6T6'60T 81 91205 13WIQJI3YS| 9/5S/ /55,
00'0SE'Lv6'Y | DO'ZTEO'R08'T | D0'00D0'0L 00°000°09 00°000°0S€ 00'8ST'E99'T €GE F219pUays 2 18WIGI3YS|0SEEL
00°590°09 m 00°000°0Z 00°S90°0F | 9 BIBJISIUIWPY | SZOEL
00'sT¥'200's | 00Z60%08°T | 00'000°0£ 00°000°09 00000°0LE 00'EZE'E0L'E 65E PadliN ayp pIsa13puays| 0EL
00°/8E'TTE | 0000059 00'9E9'vE 00 TSL'TTIT | BT |3ypuegin iwiijiue|d| s8£99/099
00'0€L'TL9'T | 00'000°00S'T 00°000'0T 00°00S'vS 00'0€T'£0T 6T | @|edisepe)y 13Wigiays| 08059/059
00°00S'vEL “ 00'000'0ZT 00°000°ZH 00'00S'ZL g 8 JILIOUONT IWI|INYZ| STOBY/0BY
00°005°0Z9 | 00'000'06€ 00°000°0ZT | 00°000'T 000052 00°000°58 LT HZ 3yp ueyjAd ‘1sabing| 910/ 4/0LY
00804 'L _ 00°000°5T 0000022 00'80L'8T S oy Jad ajeunwoy eiAz| 0856T/S6T
00°000'809 | 00'000°0ST 00°000'8T 00°000°08 00'000°D9E 65 fadsuj ayp 1esayipiel7| 0zyeT/08T
00'98%'TSE'E 00'000°0St'Z | 00°000°sZ 00°000°0LT | 0D0°98L'PZ9 00'00L'T8 €T jul - 3ijgng 12Wigiays| 9T08T/08T
00'A0T'SZRY | 00'9Z'Z6S'Y 00°000°05 00" E89'T8T | z€ BJUBULY 3Yp 18UyXng| 9TS/T/S/T
00°'000°0VT 00°000°02 00'0000ZT _ |BUNLUOY JIpUaANny 3 elAZ| 9TR9T/69T
00°008°8t 00°000°0T 00'008°8¢ g IWLINY0Id | 08/9T//9T

| 00'v90'TET : 00°000°18 00't90°0ST ¥z 1awipyadsu|| TE99T/99T

| 00°090'986 00'000°002 00°'090'98 00°000°D8E 00'000°0ZE 8S Josiad ayp elesisiuiwy| 9TE9T/€9T
00'€S9'PET 00'€S9°'82 0000018 | 00°'000°SZT 9T welahdy 8 edAZ| 9T09T/09T

Ijendey
awizuadys

i3js5ues| ayp | 3jeunwoy

awzuadys

awiqIays
ayp eljje

ES21Ys ayp eded

18wesSoid
EZ0T AN

PO

3uUoUAAGNS

€20z uiiA Jad anliollalp sedis Jolayxnq aifiyny g ejage]



PROGRAMI KOMUNAL I INVESTIMEVE PUBLIKE (PIP)

Eshté hulumtim i potencialit dhe burimeve té mundshme pér financim té zbatimit té
Planeve Zhvillimore si dhe drejtimit te Investimeve Kapitale Publike.

Komunat né Republikén e Kosovés kané rol gendror né caktimin e prioriteteve te
investimeve kapitale dhe né aranzhimin e investimeve lokale pérmes mekanizmave té cilat i
kané né dispozicion. Kjo mund té pérfshijé gjenerimin e té hyrave lokale, vjeljen e taksave
dhe tarifave, zhvillimin e partneriteteve publike-private, aranzhimin e ndarjes sé& drejté té
projekteve kapitale dhe borxheve.

Kryetari i Komunés sé bashku me Kuvendin Komunal si organ legjislativ dhe Komiteti pér
Politiké dhe Financa jané pérgjegjés pér pérgatitjen e buxhetit i cili pérfshiné programin e
investimeve kapitale dhe buxhetin.

Programi Komunal pér Investime Publike né masé té duhur ka marré parasysh kérkesat —
propozimet e Drejtorive komunale (Programeve buxhetore) — Projektet sipas prioriteteve té
pércaktuara me Buxhetin pér vitet 2021 / 2023,

Sipas vlerésimeve té shpenzimeve totale buxhetore - investimet kapitale pér vitin 2021 janeé
né vlerén 7,802,302.00 € nga vlera totale e buxhetit té Komunés pér vitin 2021,

Ndérsa pér vitin 2022 mbetet shuma 11,100,389.00 € pér shpenzimet kapitale dhe pér vitin
2023 shuma prej 11,844,939.00 €, kufij kéta té pércaktuar me limitet buxhetore sipas
Qarkores sé& dyté Buxhetore nr. 2021/02, té MF pér Komunén e Gjakovés pér periudhén:
20212023,

Bashkangjitur né kété projekt buxhet komunal Eshté edhe lista e projekteve kapitale sipas
KAB-it Komunal pér vitet 2021 — 2023 sipas Drejtorive Komunale:

z. Durim Halilaj,
Drejtor i Drejtorisé
Gjakové, Shtator / 2020 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa




KOMUNA E GJIAKOVES

Lista e projekteve kapitale té propozuara pér periudhén 2021 - 2023

Plani i financimit 2021 - 2023

Emri i projektit Projeksionet Projeksionet Frojeksionet
2021 2022 2023
o TOTALI | BUXHETIT PER INVESTIMET KAPITALE 7,802,302.00 | 11,100389.00 | 11,844,039.00
2021 - 2023
Administrata e Pérgjithshme 125,000.00 195,000.00 200,000.00
1 |Smart City - Kamerat publike dhe shtyllat multifunksionale dhe pajisje tjera 100,00:0,00 120,000.00 150,000,00
2 [Renovimi i fyreve té vendit 50,000.00 50,000.00
3 |E-Kioska - Shérbimet Digjitale 18 Komungs 25,000.00 25,000.00 -
% Buxhet dhe Financa 502,949.00 509,676.00 4,592,426.00
1 |Projektet e ndryshme kapitale, dhe me bashk&financim 502,945.00 5059,676.00 4,592,426.00
Shérbimet Publike 4,411,404.00 5,940,000.00 2,450,000.00
1 | Sanimi i rrugéve me zhavor 30,000.00 30,000.00 30,000.00
2 | Sanimi dhe ndértimi i pargeve 100,000.00 250,000.00 250,000,00
3 | Sanimi - ndértimi | rrugéve me asfalt 140,000.00 00,000,000 700,000.00
4 | Sanimiiujrave té zeza dhe atmosferike 100,000.00 150,000.00 150,000.00
5 Rrugﬂu& fshatin Ramoc 50,000.00
6 | Mdértim - asfaltimi | rrugéve né fshatrat Deve, Guske 100,000.00 100,000.00
7 | Pajimet dhe Sinjalizimi i trafikut rrogoré 50,000.00 150,000.00 150,000.00
& | Ndértimi dhe sanimii Urave 50,000.00 70,000.00 70,000.00
9 | Zgjerimi i linjes se ndrigimit publik 250,000.00 S00,000.00 S00,000.00
10 | Rregullimi i shtratit t& lumit KRENA 100,000.00
11 | Mdértimi - Sanimi i rrugéve dhe trotuareve me kubéza 400,000,00 400, 000,00 A00,000.00
12 | Ndértimi dhe mirémbajtja e varrezave té Déshmoréve 30,404.00
13 | Ndirtimi dhe asfaltimi | rrugéve né fshatin Broving 25,000.00
14 | Mdértimi dhe asfaltimi i rrugéve né fshatin Bitesh 27,000.00
15 | Rregullimi i shesheve dhe rrethrrotullimeve né gytet 2(0,000.00 20,000.00
16 | Ndértimi dhe asfaltimi | rrugive te Qabratit 25,000.00
17 | Ndértimi i parkingjeve ne gytet F0,000,00 0,000,000
1% | Sanimi i trotuareve ne Komunin e Gjakovés F0,000.00 100,000.00
19 | Ndértimi i shkalléve ne Qabrat 100,000.00 200,000.00 ]
20 | Ndértimi asfaltimi i rrugeve te pika e zezé 100,000.00 100,000.00
21 | Ndértimi dhe asfaltimi i Rrugis Goden - Zylfaj - Prush 240,000.00
22 | NdErtimi dhe asfaltimi i Rrugés Gergoc - Kralan 250,000.00
23 | Ndértimi i Parkingjeve dhe stacioneve té autobusve 50,000.00 150,000.00
24| Nelirtimi - asfaltimi | rruges Kodra e Sukes - fsh, Cérmjan 170,000.00 B
25 | Asfaltimil rrugeve né fsh. Gergine 20,000.00
26 | Mdértimi i murit né Kushavec sanimi dhe ndertimi i rruges 20,000.00
27_| Mdértimi dhe asfaltimi | rrugéve né fshatin Shishman 75,000.00
28 | Ndértimi asfaltimi i rrugeve ne fshatin Skivjian 75,000.00
29 | Ndértimi asfaltiri | rruges "Nikollgé Doda" né fshatin Dujak 20,000.00
30 | Mdértimi asfaltimi | rrugeve ne fshatin Rogove 20,000.00
31 | WdErtimi i rruges Rracaj Rripaj 34,000.00
32 | Wdertimi asfaltimi | rrugéve Smag 1, Bishtazin 70,000.00 100,000.00
33 | Wdertmi - asfaltimi | rrupeve ne fshatrat Dol, Pietershan, Kusar #0,000.00 130,000.00
34 | Mdértimi - asfaltimi i rrugéve né Bérdosané 60,000.00
35 | Mdértimi asfaltimi i rrupeve né Piskat 70,000.00
36 | Ndertimi - Asfaltimi i rrugés ne fsh. Zhdrell, Bec lagjaTafaj, Turkaj 60,000.00
37 | Mdértimi -Asfaltimi i rrugéve né Demjan lagjia e Shehut 70,000.00
38 | Zgjerimi i rrugés "Skénderbeu” 2000,000.00 200,000.00
39 | Asfaltimii rrugéve né fshatrat "Muhader, Pnish, Demjan” 150,000.00 100,000.00
40 | Asfaltimii rrugive né fshatrat "Fshaj, Ujés" 80,000.00 80,000.00
a1 | Asfaltimii rruges Demjan - Marosh - Dedaj 100,000.00 100,000.00
42 | Ndértim - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Nec, Korenic, Orize, Meje 80,000.00 BO,000.00
43 | Mdértim - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Smalic, Stubell, Berjah, Nivokaz #0,000.00 70,000.00
44 | Ndértim - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Fonoshec, Fopoc, Shishmaon 70,000.00 30,000.00
45 | Mdértim - asfaltimi | segmenteve rrugore nga fshati Ramoe - Dobrosh 150,000,00 150,000,00
46 | Mdértim - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Babaj Bokés F0,000.00
47 | Ndértim - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Novosellg, Trakanig, Palabardh 120,000.00 150,000.00
48 | MNdértim - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Qerim - Lug Bunar 120,000.00 100,000.00
49 | Mdertimi asfalltimi i rrugeve né Qerim - lug 70,000.00 70,000,00
50 | Mdertimi i rrugeve tek Zidi i Sadik Ages 40,000,080 H0,000,00
51 | Ndertimi asfalltimi i rrugeve ne fshatrat labllanic, Gergoc, Zhabel, Bardhanig 70,000.00 30,000.00
52 | Ndertimi asfalltimi i rruges ne fshatin Krelan 70,000.00 150,000.00
53 | Ndertimi asfalltimi i rruges ne fshatin Cermjan 100,000.00 150,000.00
54 | Mdertimi asfaltimi i rrugeve nié Meqge, faza e dyte 30,000.00 50,000,00
55 | Ndertimi asfaltimii rrugeve nié Skivian, faza e dyte 100,000.00 100,000,00
56 | Ndertimi asfaltimi i rrugeve "Deshmaret e Marines” dhe "Deshmoret e Ponashecit’ 30,000.00 40,000.00




57 | Ndertimi asfaltimi i rrugeve né Piskot faza e dyte 70,000.00 150,000.00
58 | Sanimi dhe ndértimi i rrugeve ne Bllokun e Ri 100,000.00 1060,800.00
59 | Sanimii rrugéve "lsmajl Qemajli” dhe "Sylejman Hadum Aga" me pllaka graniti 100,000.00 100,000.00
Zjarrfikésit 80,000.00 250,000,00 150,000.00
1 |Furnizimi me autocisterns 150,000.00 150,000, 00
2 |Furnizimi me automjet tereni {xhip) 50,000,00
3 |Shkallet emergjente dhe dyert e hyrjes se banesave kolektive publike BO,000.00 50,000.00
Bujgésia 290,000.00 340,000.00 390,000.00
1 |Mdértimi i Kanaleve 16 ujitjes né 2onat rurale 200,000.00/ 250,000.00 300,000.00
2 |Sanimi i pendave dhe kanaleve té& ujitjes né zonat rurale 40,000 00 50,000,00 50,000.00
3 |Mdértimi i pendave 18 ujitjes né zonat rurale S0,000.00/ A0,000,00 40,000.00
Zhvillimi Ekonomik 326,000.00 180,000.00
L |Asfaltimii rruges - Shpella & Kusarit £5,000.00
2 |MNdértimi i shtegut pér ecje dhe ¢iklizém - Berkac - Devé 25,000.00
3 [Ndértimi i pendés né Lumin Drin - kampingu dhe ashensori 250,000.00, 170,000.00
4 [Shtegu i bukurive natyrare (Shkugez, Vaska e Currilave, Shpella ¢ Kusarit) 20,000.00 10,000.00
Mdértimi | shtegut pér ecje dhe ciklizém Qabrat Jahoc £,000.00
Kadastra dhe Gjeodezia 800,000.00 1,000,000.00 1,500,000.00
1 |Shpronésime 200,000.00 1,000,000.00 1,500,000.00
Urbanizmi 100,000.00 110,000.00 65,000.00
1 |Harta zonale kamunale dhe plani zhvillimor komunal 30,000.00
2 |Projektl i ngritjes se sistemit unik te adresave 70,008.00 30,000.00
3 |Plani rregullues i hollésishém parku memorial A40,000.00
4 _|Plani rregullues | hollésishém i zonés sé breglumit "Orini | Bardhg” 40,000.00
5 |Projektii rehabilitimit t& Lumit Erenik 40,000.00
6 |Projektii rehabilitimit t& Lumit Trakanig 25,000.00
Shéndetésia - Shéndetésia Primare 280,000.00 1,800,713.00 1,804,092.00
1 |Renovimi dhe mirémbajtja e objekteve shendetesore £0,000.00 130,000.00 150,000.00
2 |Blerja e aparaturave mjekesore dhe jo mjekesore 60,000.00 300,713.00 254,092.00
3 |Automjet transporti per dialize 40,000.00 5 -
4 |Oender ditore rekreative per pensionist 100,000.00 200,000.00
5 |Blerja e aparaturave mjeksore per lab,biokimi 300,000.00 250,000.00
& |Blerja e aparaturave mjeksore per lab.stomatologjik 300,000.00 270,000.00
7 |WNdertimii ohjektit per shurdh memec 150,000.00
B |Ndertimil ohjektit per shogaten e te verberve 150,000.00
a9 |Mdertimii objektit per shogaten e sindromit dawn 150,000.00
10 |MNdertimii objektit per shogaten e pensionistave 120,000.00
11 |[Furnizim me paisje per objektin e shogates se shurdh memec. 220,000.00
12 |Furnizim me paisje per objektin e shogates se te verberve 230,000.00
13 |Furnizim me paisje per shogaten e sind.dawn 220,000.00
14 |Furnizim me paisje per shogaten e pensionisteve 220,000.00
Shérbimet Sociale 10,000.00 10,000.00 10,000.00
Rregullimi | abarrit dhe parkingut te QPS-se. 10,000.00 10,000,00 10, 000.00
Kultura, Rinia dhe Sportet - Shirbimet Kulturore 111,949.00 130,000.00 113,421.00
1 |Renovimi i Pallatit te Kultures Asim Vokshi, Gjakove 20,000.00 &0,000.00
2 |Renovimi | muzeut etnografik 20,000.00
3 |Biblioteka “Ibrahim Rugowa® 10,000.00
4 |MNdertimi i terreneve spartive 80,000.00 &0,000.00 33,421.00
5 |Renovimii palestres sportive “Shani Nushi™ 20,000.00
6 |Renovimii shtepisé s& Kulturés - CErmjan 31,%49.00
Kultura, Rinia dhe Sportet - Rinia 10,000.00 10,000.00 15,000.00
1 [Rivitalizimii Gendrave Rinore 10,000.00 10,000.00 15,000.00
Arsimi 755,000.00 625,000.00 555,000.00
1 |Rregullime dhe mirémbajtje e shkollave 110,000.00 200,000.00 250,000.00
2 |Mdértimi i gerdheve né rajone 100,000,00
3 |Bregullime dhe rrethime te aborreve te shkellave 40,000.00 S0, 000,00 50,000.00
4 |Mdertimi i depove ne shkollen “Pj,Muqaj” Guské & "K_Manastirit™, Demjan 25,000.00
5 IMdertimi i terreneve sportive dhe rrethimet e terreneve ne shkolla 100,000.00 100,000,000 20,000.00
6 |Rregullimi i kulmeve né shk, "8 Deshmoret","Kadri Kusari”,"Anton Ceta" & "D.Heregit 20,000.00 100,000.00 50,000.00
7 |Mdertimi i salle te edukates fizike né SHME "Kadri Kusari" Gjakovi 200,000.00
£ |Renovimi | nyjeve sanitare né shkollat o Gjakovis 70,000.00 50,000.00 20,000.00
9 |Wdertimii klasave verore né shkollén "Fehmi Agani” Gjakove 15,000.00
10 Jinstalimi dhe reegullime te ngohjeve gendrore ne shkolla 100,000.00 100,000,000 105,000.00

Gjakové, Shtator 2020

z. Durim Halilaj

Drejtor | Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa



REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVOD
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJIAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

BUXHETIMI | FERGJEEJSHEM GJINOR (BPGJ) 2021

Komuna e Gjakovés ka pasur né fokus té vazhdueshé&m edhe parashikimin dhe shpenzimet e
Buxhetimit t& Pérgjegishém Gjinor (BPG]j) , dhe até sipas praktikave mé té mira, té femrave
dhe meshkujve, djemve dhe vajzave né ményré gé té kontribuchet né efektivitetin dhe
transparencén e menaxhimit té financave publike duke béré té dukshém efektet e
shpenzimeve publike.

Cfaré éshté Buxhetimi i Pérgjithshém Gjinor ?

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor (BPGI) éshté strategji pér integrimin e perspektives gjinore
né planifikimin ekonomik dhe né buxhetin geveritar.

Me te synohet qé té pérvetésohet njé perspektive pér p&rmirésimin e barazisé sé femrave
dhe meshkujve ne baze te njé analize gjinore ne secilén faze te planifikimit, programimit, dhe
realizimit te buxheteve geveritare. Andaj, njé buxhet | kétillé nuk duhet té shihet si buxhet
shtesé , por si njé ményré mé e miré e planifikimit buxhetor, bazuar ne informata specifike
pér te dy gjinité, te cilét jané pérfitues te politikave dhe buxheteve te ndryshme.

Gjate periudhés se planifikimit te buxhetit, BPGl-ja do zbatohet pérmes njé qasje te thjeshte
tre-fazore, pérmes se cilés perspektiva gjinore integrohet ne analizat, proceset , dhe
dokumentet buxhetore sipas kétyre fazave:

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor (PGI)

Me procesin e planifikimit dhe shpenzimit pér vitin 2021, Komuna e Gjakovés duke u bazuar
Ligjin pér Barazi Gjinore Nr.05/L-020 (2015), njé kujdes té vecante i ka kushtuar Buxhetimit
gjinor,

Komuna e Gjakovés do té keté né fokus té vazhdueshém edhe parashikimin dhe Buxhetimin
e Pérgjithshém Gjinor (BPGj), dhe ateé sipas praktikave mé té mira, té femrave dhe meshkujve,
diemve dhe vajzave né ményré gé té kontribuchet né efektivitetin dhe transparencén e
menaxhimit té financave publike duke béré té dukshém efektet e shpenzimeve publike |

Faza I. Analiza sipas BPGI- Kuptimii ¢éshtjeve dhe boshllégeve giinore,

Qéllimi i fazés sé paré éshté te kuptojmé céshtjet gjinore dhe boshlléget gjinore brenda
komunés. Me ane te njé analize gjinore gjithépérfshirése, komuna mund te kuptoj se ku éshté
i nevojshém ndryshimi, dhe si buxhetet dhe programet ekzistuese ndikojné tek meshkujt,
femrat, vajzat, dhe djemté. A kane fituar njéjté me meshkujt nga programet e Komunés,

Faza Il. Identifikimi i géllimeve pér te rritur barazing ne mes meshkujve dhe femrave.

Me mbledhjen e informatave te nevojshme te shpérndarjes se buxhetit komunal, ne mund te
identifikojmé ku mund te ekzistojné pabarazité gjinor ne secilén fazé, dhe pastaj se si ti
adresojmé kéto pabarazi, te konstatuara gjaté fazés sé paré, duke pérdorur analiza sasiore
dhe cilésore nga té gjitha Drejtorité (Programet buxhetore). Ne bazé té kétyre indikatoréve
ne nxjerrim pastaj Objektivat te cilat jang géllime te matshme apo synime ge i kemi dhe mund
ti arrijmeé brenda njé kohe té caktuar,

1



Faza Ill. Integrimi | perspektives gjinore ne dokumentin buxhetor, cka nénkupton argument
te fugishém pér nevojén e linjés buxhetore ne adresimin e pabarazive gjinore ekzistuese
brenda komunés, duke pérfshiré objektivat ne Fazén e dyte ne KAB, pércaktimin e
indikatoréve specifike.

Mumri i punétoreve né programin buxhetor Administrata Komunale.

pomer il e LS | e o ToiAL:
Periudha| total i ,ané.q .ané.q Shuma’ 4 Shuma‘ L PAGA DHE
stafit | J i P RS MEDITJE
i femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 358 109 249 657,631.00 1,644,040.00 2,301,671.00

Sgarim: Né programin buxhetor té tabelés bashkangjitur nuk éshté pérfshiré Zyra e Kuvendit
Komunal, konkretisht numri i anétaréve pasi qé nuk jané punétoré té rregullt né kuadér té
shérbimit civil, ndérkaqg pagat e tyre jané té pérfshira pasi gé pagat i marrin nga Komuna né té

cilén ushtrojné detyrén,

Numri i punétoreve né programin buxhetor Shérbimet Shéndetésisé Primare.

(L R L IR e
Perjudhalicitoral i | ST ol T EACADHE
stafit | e P i3 MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Witi 2021 353 246 107 1,784,631.00 828,627.00 2,613,258.00
Numri i punétoreve né programin buxhetor Arsimi dhe Shkenca.
.| Numrii | Numrii Paga dhe Paga dhe
tiomrl stafit gé | stafit Ié mégdit'e,-" mfdit'e;’ poIaL:
Periudha total i .an; .an; shum; L Shum; i | PAGADHE
stafit | e P g MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
\Viti 2021 1541 890 651 5,196,144.00 4,039,905.00 9,236,049.00
Mumri i punétoreve né Organizatén Buxhetore — Komuna e Gjakovés.
oo [ TR T R o
periudhal totali [*7 1 jan; s i Tt pAGAIDHE
stafit | ] . i i MEDITJE
femra meshkuj femra meshkuj |
Viti 2021 2252 1243 1009 7,638,406.00 6,512,572.00 |14,150,978.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Organizatén Buxhetore Komuna e Gjakovés éshté 2252
punétor. Nga stafi total 55% jané femra ndérkag 45% meshkuj. Shprehur né vleré monetare
54% e buxhetit té Komunés iu dedikohet femrave té angazhuara né staf ndérsa 46% pérfitojné

meshkujt.

Grafiku i strukturés sé planifikuar e té punésuarve né komunén e Gjakovés pér vitin 2021.




KOMUNA e GIAKOVES - BUXHETIMI GHNOR PER VITIN | 2021

Numri i Stafit

1009

... 1243

= Famra = Meshkuj

Grafiku i strukturés sé planifikuar e buxhetit pér Paga dhe Méditje né Komunén e Gjakovés
pér vitin 2021,

Buxheti i ndaré né kategoriné paga né varési té gjinisé

= Papa dhe miditje pér femra

= Paga dhe miditje pér meshkuj

£,512,572.00

-7, R38,406.00




TABELA E PERMBAIJTIES

BUXHETIMI GJINOR PER VITIN 2021
Informacionet pér secilin departament:

AT I ENE R TR - e s i i i 9, 78 B i S R P8 S 0 WS B3 T 5
Zyra e Kuvendit Komunal .......iineiinmsisinmsinssssimsiss s iinsisasss e snsss i sssinans 5
Administrata dhe Personeli ..ot e e ann 6
T e L T T e g e 6
L] ET] o [ | U o e s o ¥ PU ) R (oL R T e P T T SR 7
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Zyra e Kryetarit

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numri | Numrii ':”f’.‘:” ; Ef..g:ifh':, Pa..gjig:j TOTALI:
Periudha | totali | stafitqe | > " J¢ hE ;:r sr}':fmaj i | PAGADHE
stafit  |jané femra b : i p1 MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 16 6 10 38,002.00 86,993.00 125,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Zyrén e Kryetarit éshté 15, prej tyre 40% femra, EEJE
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 30% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 70%

meshkujve,

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Mumri total | s Shuma e - Shuma e
Mivelet e ; . MNumri i ~ | Numrii G
stafit ne nivele : shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 3 12,572.00
401-600 8 4 28,503.00 4 25,429.00
600 + 5 5 58,495.00
Zyra e Kuvendit komunal
Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numrii :::f'::” é fnaég;;:? :-.af;i;:'l:j TOTALL:
Periudha | totali | stafit qé .aﬂé.q Shumal “ Shum; I | PAGADHE
stafit |jané femral 127° P i MEDITIE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 41 14 27 44,982.00 75,018.00 120,000.00

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne D_r_g_e_l_rli.Fatén Buxhetore

; Numri total i 5 Shuma e g, Shuma e

Nivelet e . ; Mumri i . | Numrii i
stafit ne nivele . shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 40 26 66,229.00 14 44,982.00
401-600 0] 0 -

600 + 1 1 8,789.00 5




Administrata dhe personeli

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numr | Numrii ;::;T: 4 F'_‘ :jf;f:? :::;ISQ? TOTALI:
Periudha | totali | stafitqé | :]..q huma’ % shumaj i, | PAGADHE
stafit * [jané femra|. 120C || Shumap PEr -1 MEDITIE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 58 19 39 98,387.00 | 211,613.00 | 310,000.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Administratén e pérgjithshme éshté 58, prej tyre 34%
femra, 66% meshkuj. Nga buxhetii planifikuar 32% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf
ndérsa 68% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Mumri total i . Shuma e L. Shuma e
Mivelet e i ; Mumrii . | Numrii .
stafit ne nivele . |shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve L femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 a1 26 125,220.00 15 74,197.00
401-600 13 9 52,344.00 4 24,191.00
600 + 4 4 34,049.00 .
Inspektimet
Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore
. | Numrii Paga dhe Paga dhe
DL dg it stafit é m»'a'gdit‘ej méi'gdit'e," rarau.
Periudha | totali | stafit qé .an; Shuma‘ 5 Shuma‘ & | PAGADHE
stafit fané femra| 12"° P pe MEDITIE
meshkuj femra meshkuj
Witi 2021 24 3 21 27,886.00 122,178.00 150,064.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Inspeksion eéshté 24, prej tyre 13% femra, 87% meshkuj.
Mga buxheti i planifikuar 19% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 81%

meshkujve,

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: MNumri total i " Shuma e .. Shuma e

Nivelet e : j Mumri i i Murrii "
stafit ne nivele | shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj fermra

201-400 12 10 49,499.00 9 19,598.00
401-600 10 9 55,657.00 1 8,268.00

600 + 2 2 17,022.00 - -

—



COMUNA- & GIAKOVES - BUY

Prokurimi

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numi | e | tafitoe | mée/ | meages | TOTALE
Periudha | totalt |1 [EEEEEN TE N (Bl | PacADHE
ctafit jang Jang . shuma per p. MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj -
Witi 2021 [+ 4 2 24,549.00 14,251.00 38,800.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Prokurim éshté 6, prej tyre 64% femra, 33% meshkuj.

Mga buxheti i planifikuar 62% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 38%
meshkujve,

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: Murmri total i o Shuma e i Shuma e
Mivelet e . ; Nurmri i . Mumri i .
stafit ne nivele _ shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : fernrave
te pagave meshkuj femra
201-400 2 1 6,185.00 1 6,189.00
401-600 3 1 8,062.00 9,171.00
BOO + 1 ] - 1 9,189.00
Buxhet dhe Financa
Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Periudha | totall | Z0 1" SRR S0 (EERSSEE  PAGA DHE
stafit | ) da. 3 i MEDITJE
o _femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 32 12 20 53,929.00 128,754.00 182,683.00

Sgarim: Numri total | punétoréve né Inspeksion éshté 33, prej tyre 37% femra, 63% meshkuj.

Mga buxheti i planifikuar 30% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 70%
meshkujve,

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: MNumri total i e Shuma e % Shuma e
Mivelet e . . Nurmri i . MNumri i .
stafit ne nivele | shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 17 T g 46,201.00 8 33,244.00
- 401-600 11 7 ~ 52,521.00 4 20,685.00
600 + 3 3 30,031.00 5




Shérbimet Publike

Tabela 1. Numvri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

— Numri i Nur:nri .i. Faﬂga. 4:!he Pal{gal (fhe TOTALI:
Perludha| totali | stafitqs || STGE | meditie/ | medite/ il opca pie
stafit  |jané femra 150% : StRpHaper suina p?r MEDITIE
meshkuj femra meshkuj
viti 2021 13 3 10 14,612.00 | 67,088.00 81,700.00

Sgarim: Numri total | punétoréve né Shérbime Publike éshté 13, prej tyre 23% femra, 77%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 18% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 82%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Mumri total i - Shumae . Shuma e
Mivelet e ; Mumri i o Mumrii i
stafit ne nivele | shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshlkuj femra
201-400 g8 40,798.00 1 4,870.00
- 401-600 4 2 | 17,072.00 2 ~ 9,741.00 |
G600 + 1 1 9,219.00 =
Emergjenca-Zjarrfikésit
Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore -
Nume | AR G P?.gjt‘?hf, f:gjfzj TOTALI:
Periudha | totali | ° ?'a' a7 :E ';E_. sh:m'aj i | PAGADHE
stafit | J2M¢ By AP P MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 55 3 52 14,182.00 345,818.00 360,000.00

Sgarim: Mumri total i punétoréve né Emergjenceé éshté 55, prej tyre 5% femra, 95% meshkuj. Nga
buxhetii planifikuar 4% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 96% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Mumri total i - Shuma e o Shuma e

MNivelet e : : MNumri i g Mumri i r
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshluj femra

201-400 4 : 13,955.00 1 1,928.00
401-600 47 45 204,876.00 2 12,2532.00

600+ | 4 4 36,987.00 0




Zyra Komunale pér Komunitete

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

‘Numri | Numrii ST:;;S" ;_ f:f;tdz? f:f;ltd:?, TOTALI:
Periudha | totali | stafit qé ,anéq Shum; ér Shuma‘ L | PpaGADHE
stafit [jané femral 12"C i P MEDITIE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 5 2 3 10,420.00 | 18,288.00 | 28,708.00

Sgarim: Numri total | punétoréve né Zyrén Komunale pér Komunitete éshté 5, prej tyre 40%
femra, 60% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 19% iu ndahet femrave 1€ inkuadruara né staf

ndérsa 81% meshkujve,

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 - Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: MNumri total i = Shuma e o Shuma e
Nivelet e _ . Mumri i . Mumri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
- te pagave meshkuj o femra
201-400 3 p 9,971.00 1 4,636.00
401-600 2 1 8,317.00 1 5,784.00
| 600+ i 0 S T
Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore -
ii P h P dh
v | s [ el Petache [ et | romu
Periudha totali | stafit gé 'anéq 5humal s shum; ar PAGA DHE
stafit [jané femra| 12"° i o MEDITIE
meshkuj femra meshkuj
Witi 2021 17 2 15 19,126.00 65,874.00 85,000.00

Sgarim: Numri total | punétoréve né Bujgési éshté 17, prej tyre 12% femra, 88% meshkuj. Nga

buxheti i planifikuar 23% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 77% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i o Shuma e - Shuma e

Nivelet e : ; Murmri i ,. Murri i 5
stafit ne nivele .| shpenzuar pér : shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 14 12 41,852.00 19,126.00
401-600 2 2 | 15,417.00 0 =

600 + 1 1 8,606.00 0 -




Zhvillimi Ekonomik

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizaten Buxhetore

Mumri Mumrii :::f?: :; :fg;“?:? :.E.g; 52?, TOTALI:
Periudha total i stafit gé A i 4 PAGA DHE
stafit  [jané femra Sk ; Suina R shils psf'r MEDITIE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 12 2 10 16,397.00 | 56,103.00 72,500.00

S_qarim'. Numri total i punétoréve né Zhvillimin Ekonomik éshté 12_. prej tyre 17% femra, 83%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 23% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 77%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: MNumri total i ) Shuma e i Shuma e
Mivelet e . Mumri i . Murnri i :
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 8 7 39,946.00 5,109.00
401-600 ) 16,157.00 0 -
| 600+ 1 0 - 1 11,287.00
Kadastra dhe Gjeodezia
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
| o | o - s e T o
Periudha | totali | stafit qé ,an;‘ 4 Em' Jeér Shum; i, | PAGADHE
stafit [jané femra| 127C | S"Umap B MEDITIE
meshkuj fernra meshkuj
Viti 2021 19 5 14 25,428.00 81,802.00 107,230.00

Sgarim: Nu mri total i pu_né'turéue né Kadastér éshté 19, prej tyre 26% ferﬁrél; 74% mesh.léuj. Mga

buxheti i planifikuar 23% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 77% meshkujve

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: Mumri total i s Shuma e ey Shuma e

Mivelet e : . Mumri i ) Murmri i i
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 17 38,653.00 4 18,858.00
401-600 (5] 5 33,471.00 1 6,569.00

600 + 1 1 8,679.00 0 5
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Planifikimi Urban

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

v | i [J T Tegnate [ pemite | roma
Periudha totali | stafit g& i) £ i PAGA DHE
stafit  [jané femra ol : S ek Al pa?r MEDITIE
| meshkuj femra meshkuj }
Witi 2021 18 9 9 57,533.00 54,218.00 111,751.00

Sqgarim: Numri total i punétoréve né Planifikim Urban éshté 18, prej tyre 50% femra, 50%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 51% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 49%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

_ Mumri total i . Shumae . Shuma e
Nivelet e ; : MNumri i . Numri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 6 13,242.00 4 22,069.00
401-600 | 9 6 40,977.00 | 3 19,460.00 |
600 + 2 0 - 2 16,003.00
Shéndetésia- Administrata
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
wut | e (et | ey [ieagey | o™
Periudha | totali | 0= (SRR | ML [ S PacA DHE
stafit | ) i i b MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Witi 2021 6 3 3 18,704.00 21,361.00 40,065.00

Sgarim: Mumri total i punétoréve né Administratén e Shéndetésise shté 6, E:rej tyre 50% fer-nra,
50% meshkuj. Nga buxhetii planifikuar 47% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 53%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: Mumri total i o Shuma e s Shuma e

Nivelet e : . Mumri i s Murmri i :
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave rmeshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 1 1 4,227.00 0 -
401-600 5 2 17,133.00 3 18,704.00

600 + 0 0 - 0 i
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KOMUN IAKOVES - BUXHETIMI GIINOR PER VITIN | 2021

Shéndetésia- Ambulancat

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numri r:”f';:r' ! P:“f'f:” \ :ffjfh? : r:.g;"t_’:'; TOTALI:
periudha | totali | % n..':'e S?L_F‘E Shum'aje__ Shsma‘ i | PAGADHE
stafit | J2¢ SRS HEh B MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 | 353 246 107 | 1,784,631.00 | 828,627.00 | 2,613,258.00

Sgarim: Numri total i punétoréu-é_r;é Shéndetésiné Primare éshté 353, prej tyre 70% femra, 30%

meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 68% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 32%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Mumri total i . Shumae .. Shuma e

Nivelet e : : Mumrii . Murmri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve " femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 0 0
401-600 | 220 a4 334,540.00 176 1,274,888.00
600+ | 133 63 494,087.00 70 509,743.00

Shérbimet Sociale

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numri | Uil (BHRETE)  Pagadhe | |EEENCHE TOTAL:
Periudha | totali | S=Tuqe [EEARgel médite/ | [EEEANENEN paca DHE
ctafit jané jang . shuma pér shuma pEl.-r MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 18 9 g 48,652.00 61,267.00 109,919.00

Sqgarim: Mumri total | punétoréve né Shérbimet Sociale éshté 18, prej tyre 50% femra, 50%

meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 44% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 56%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 - Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: Mumri total i - Shumae o Shumae

Nivelet e : . Mumrii 2 Mumri i =
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave Imeshkujve : femrave
te pagave meshkuj fermra

201-400 10 3 16,654.00 K 35,911.00
401-600 8 6 | 44,613.00 2 12,741.00

600 + i
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FOPALIMN A

Kulturg, Rini dhe Sport

Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Kk M unlﬂri .i. Numri : Paﬂga. r.!he ; F'a“ga. c.lhe TOTALL:
Bariudia | “tatal] st?ﬂt“qe st?flt“qe méditje ,:" méditje f PAGA DHE
stafit jané jané | shuma pér shuma pér MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 33 18 29 96,403.00 204,848.00 301,251.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Kulturé, Rini dhe Sporte éshté 33, prej tyre 33% femra, 67%
meshkuj, Nga buxheti i planifikuar 32% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 68%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. MNumri total i e Shuma e it Shuma e
Mivelet e . . Mumri i . Mumrii .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; fermrave
te pagave meshkuj femra
201-400 14 8 53,624.00 b 41,841.00
401-600 18 13 135,596.00 5 54,563.00
600 + 1 1 15,627.00 . )
Arsimi - Administrata
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore (Plani)
] h P h
won | wan | Mo et et T rora
Periudha totali | stafit gé 'an; shuma] ar 5humaJ 5 PAGA DHE
stafit [jané femra] 127¢ i 35 MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2[]_2_:_|_. : 12 __I_"'__ 5 48,439.00 28,561.00 77,000.00

Sgarim: Numri total i pﬁﬁé’tnréue né Administratén e Arsimit &shté 12, prej tyre 75% femra, 25%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 97% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 3%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. MNumri total | . Shuma e . Shumae
Mivelet e : ; Murmri i " Mumri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj N - femra
201-400 4 3 13,382.00 1 5,007.00
401-600 7 1 6,000.00 TR 43,432.00
600 + 1 1 9,179.00
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48

MUNA & GlAKOVES

Arsimi, Parafillor, Fillor dhe i Mesém

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

vt | iy [ ST o [ ogeite | rormu
Periudha | totali | stafit q& .an; Shumaj 3 shumaJ & | PAGADHE
stafit  Jjané femra J 3 P P : MEDITIE
I meshkuj femra meshkuj
| Viti 2021 1541 8290 651 5,196,144.00 | 4,039,905.00 | 9,236,049.00

ndérsa 44% meshkujve,

Sgarim: Numri total i puné&toréve né Arsimin Parafillor, Fillor dhe t& Mesém ia's}ﬁ:?e‘ul__ﬁ“?:;?, prej tyre
58% femra, 42% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 56% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf

Tabela 2.~ Planifikimi pér vitin 2021- Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

; Mumri total i o Shuma e o Shuma e
Mivelet e - ; Mumri i i Murmri i ,,
stafit ne nivele . shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; fermrave
te pagave meshkuj femra
201-400 308 202 1,233,556.00 106 o 401,529.00
 401-600 | 1,183 | 406 2,464,501.00 777 4,750,036.00
600 + 50 43 341,749.00 7 44,679.00
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